BAA

                     ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ДОПОЛНЕНИИ
                    ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                          ОТ 5.02.1993 Г.

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           4 июня 1993 г.
                               N 154

                            (САМР 93-15)

     В связи с созданием Управления по вопросам культуры и культов в
составе   Министерства  науки,  народного  образования,  культуры  и
культов    Правительство   Приднестровской   Молдавской   Республики
постановляет:

     1.  Третий  пункт Постановления N 36 от 5.02.1993 года читать в
следующей редакции:
     "Утвердить  структуру Управления по вопросам культуры и культов
в составе 17 единиц, согласно приложению.
     2.  Министерству  экономики  и финансов выделить дополнительные
ассигнования на содержание Управления по вопросам культуры и культов
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

                                                          Приложение
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                     от 4.06.1993 г.
                                                               N 154

                             СТРУКТУРА
         Управления культуры и культов Министерства науки,
             народного образования, культуры и культов
               Приднестровской Молдавской Республики
 ------------------------------------------------------------------
| NN | Наименование структурного             | Кол-во | Разряд     |
| пп | подразделения, должность              | единиц |            |
|----|---------------------------------------|--------|------------|
| 1. | Зам.министра - начальник Управления   |        | 15% от опл.|
|    | культуры и культов                    |   I    |  Министра  |
|----|---------------------------------------|--------|------------|
|    | Итого:                                |   I    |            |
|----|---------------------------------------|--------|------------|
|    | Отдел культуры и культов              |        |            |
|    | ------------------------              |        |            |
| 1. | Начальник отдела                      |   I    |    16-17   |
| 2. | Гл.специалист по клубным учрежд.      |   I    |    14-15   |
| 3. | Гл.специалист по библиотекам          |   I    |    14-15   |
| 4. | Гл.специалист по кино и музеям        |   I    |    14-15   |
| 5. | Гл.специалист по учебным заведениям   |   I    |    14-15   |
| 6. | Гл.специалист по ИЗО                  |   I    |    14-15   |
| 7. | Гл.специалист по театрам и муз.учр.   |   I    |    14-15   |
| 8. | Гл.специалист по культам              |   I    |    14-15   |
|----|---------------------------------------|--------|------------|
|    | Итого:                                |   8    |            |
|----|---------------------------------------|--------|------------|
|    | Общий отдел                           |        |            |
|    | -----------                           |        |            |
| 1. | Начальник отдела                      |   I    |    16-17   |
| 2. | Гл.специалист по вопросам             |        |            |
|    | строительства и обеспечения           |   I    |    14-15   |
| 3. | Ведущий специалист по МТО             |   I    |    13-14   |
| 4. | Главный специалист - экономист        |   I    |    14-15   |
| 5. | Ведущий спец.бухгалтер - ревизор      |   I    |    13-14   |
| 6. | Секретарь - машинистка                |   I    |     9-10   |
| 7. | Водитель                              |   I    |    11-12   |
| 8. | Уборщица                              |   I    |     3      |
|----|---------------------------------------|--------|------------|
|    | Итого:                                |   8    |            |
|    | Всего:                                |   17   |            |
 ------------------------------------------------------------------